
 

 

 

 
Ļ.cien. dāmas / A.god. kungi, 
 
Pēc ļoti veiksmīgas generations@school 1. kārtas Eiropas gada aktīvai novecošanai 
un paaudžu solidaritātei 2012 ietvaros, ar prieku paziņojam, ka sākas iniciatīvas 2. 
kārta! 
 
2012. gadā vairāk kā 600 skolu no visas Eiropas piedalījās Eiropas paaudžu 
solidaritātes dienā 29. aprīlī, izmantojot to kā iespēju uzaicināt vecākās paaudzes 
pārstāvjus savās mācību klasēs. Skolēni un seniori apsprieda aktīvas vecumdienas un 
domāja par to, ko viņi kopā varētu izdarīt, lai radītu labāku sabiedrību gan jaunajiem, 
gan vecajiem. Pēc tam viņi ar citām skolām tiešsaistē dalījās ar bildēm un pieredzi, lai 
noskaidrotu, kas vieno paaudzes dažādās Eiropas malās. 
 

generations@school aicina skolotājus organizēt pasākumus, kuros piedalīsies skolēni 
un seniori no apkaimes, lai noskaidrotu kā dialogs starp paaudzēm var veicināt to 
labāku savstarpēju saprašanos. Šajā sanāksmē varēs apspriest jautājumus, kas kopīgi 
abām paaudzēm, vai uzsākt kopprojektu, kurā jaunākās un vecākās paaudzes 
pārstāvji regulāri sadarbosies. Apskatiet, kas notika pērn! 

 
Sakarā ar to, ka Eiropas Savienība 2013. gadu ir pasludinājusi par “Eiropas Pilsoņu 

gadu”, šis gads ir lieliska iespēja skolotājiem, skolēniem un vecāka gadagājuma 
cilvēkiem 29. aprīlī vai tuvu šim datumam organizēt diskusijas par Eiropu, tās 
pagātni, pašreizējo situāciju, kā arī, kā jaunākās, tā vecākās paaudzes pārstāvjiem 
kopīgi radīt nākotnes Eiropu. Ko nozīmē būt Eiropas pilsonim? Kādas ES tiesības esam 
ieguvuši pateicoties Eiropas integrācijas procesam? Kā nākotnes Eiropas pilsoņi 
uztver šīs tiesības un kā viņi plāno tās izmantot? Kāda Eiropa mums jāatstāj 
nākamajai paaudzei? 
 
Visa informācija, kas saistīta ar šo jauno generations@school konkursa kārtu, 
piedāvātajām balvām un resursiem, kas palīdzēs skolotājiem sagatavot savu 
generations@school pasākumu, ir atrodama šajā tīmekļa vietnē: 
www.generationsatschool.eu.  
 
Izvēloties šo saiti http://tools.paueducation.com/generations/Postcard_LV.pdf jūs 
varat lejupielādēt krāsainu pastkarti, kuru skolēni var izdrukāt un izmantot, lai 
uzaicinātu seniorus piedalīties generations@school aktivitātē. 
 
Gatavojieties dalībai! 
 
 
 

http://www.panoramio.com/group/60978

